Integrado para o Consórcio Metropolitano de Serviços do Paraná, para o 
período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: 
IPM SISTEMAS LTDA, inscrita sob CNPJ: 01.258.027/0001-41, com o 
valor global de R$ de R$ 759.000,00 (setecentos e cinquenta e nove mil 
reais). 

122494/2025

Fundação Araucária

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume

nto Instituição Valor Objeto Data
assinatura Vigência

CV
892/2025
PDI

UEPG R$ 1.293.
600,00

Projeto
PIB202526
1000023 –
Chamada de
Projetos n.º
09/2025